

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران طی گزارشی اعلام کرد

عقب‌گرد اقتصاد کشور در سایه کاهش قدرت خرید، ناآرامی‌ها و قطعی اینترنت

گزارش مرکز-پژوهش‌های اتاق ایران از رسیدن شامخ مهرماه به ۵۰٫۱۹ واحد (مزرورق) و رکود، حکایت دارد. فعالان اقتصادی، کاهش فروش در اثر افت قدرت خرید متقاضیان، ناآرامی‌ها و قطعی اینترنت را عامل این وضعیت می‌دانند.به گزارش ایلنا، مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، گزارش دوره سی-وهفتم طرح شاخص مدیران خرید (PMI) کل اقتصاد و گزارش دوره چهل و نهم طرح شاخص مدیران خرید (PMI) بخش صنعت را با اتکا به نظرسنجی از فعالان و بنگاه‌های اقتصادی در مهرماه ۱۴۰۱ منتشر کرد.بر اساس این گزارش، شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد در مهرماه ۵۰٫۱۹ بوده است که در مقایسه با ماه قبل با کاهش ۱٫۸۹ واحدی، کندتر شدن میزان فعالیت‌ها را نشان می‌دهد. در این ماه، شاخص مدیران خرید صنعت (تعدیل فصلی نشده) نیز ۵۱٫۶۶ به دست آمده که ۱٫۵۹ واحد کمتر از ماه قبل است و از کاهش شیب رشد فعالیت‌های بخش صنعت نسبت به شهریورماه حکایت دارد.

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد

طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه‌های اقتصادی کشور، شاخص مدیران خرید (تعدیل فصلی نشده) به رسیدن به رقم ۵۰٫۱۹ واحد، که در مرز خنثی (۵۰ واحد) قرار گرفته و در مقایسه با ماه قبل کندتر شدن میزان فعالیت‌ها را نشان می‌دهد. در این ماه به‌جز مؤلفه میزان سفارشات جدید مشتریان و موجودی مواد اولیه با لوازم خریداری‌شده سایر مؤلفه‌های اصلی بیشتر از ۵۰ بوده‌اند.در مهرماه، شاخص میزان فعالیت‌های کسبوکار (۵۱٫۶۰) با شیب کمتری در مقایسه با شهریورماه افزایش داشته است. افزایش میزان فعالیت‌ها بیشتر در بخش خدمات و کشاورزی بوده است و در بخش ساختمان فعالیت‌ها با رکود شدید روبرو بوده‌اند.شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در مهرماه (۴۶٫۸۲) در مقایسه با شهریورماه با کاهش شدیدی روبرو بوده است. این شاخص در هر سه بخش کاهش داشته اما بیشترین کاهش را در بخش ساختمان ثبت کرده است.شاخص موجودی مواد اولیه و لوازم خریداری‌شده در مهرماه (۴۶٫۲۸) همچنان با کاهش روبرو است البته شیب کاهش نسبت به شهریورماه اندکی کمتر شده است. این شاخص علی‌رغم افزایش در بخش ساختمان، در بخش صنعت و به‌ویژه خدمات و کشاورزی با کاهش شدیدی روبرو بوده است. بنا به گفته فعالان اقتصادی کمبود شدید نقدینگی و نوسانات نرخ ارز دلیل عمده کاهش موجودی مواد اولیه است.شاخص قیمت خرید مواد اولیه (۷۱٫۸۰) به بالاترین مقدار ۳ ماهه خود رسیده است. در حالی است که شاخص قیمت فروش محصولات (۵۷٫۴۵) هم به بیشترین میزان ۳ ماهه اخیر رسیده است.اما

افزایش این شاخص ناشی از افزایش در بخش خدمات و کشاورزی بوده است و این شاخص در بخش صنعت و به‌ویژه ساختمان با کاهش شدید روبرو بوده است.شاخص میزان صادرات کالا با داشته است. در مهرماه (۴۷٫۰۵) همچنان کاهشی است البته نسبت به شهریورماه شدت کمتری دارد.شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات در مهرماه (۴۲٫۵۶) کمترین مقدار ۱۴ ماه گذشته از شهریور ۱۴۰۰ (به‌عبراز فروردین‌ماه) را ثبت کرده است.

این شاخص در هر سه بخش اقتصادی با کاهش روبرو بوده و در بخش ساختمان بیشترین نرخ کاهش را به ثبت رسانده است. شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت شهریورماه افزایش قابل‌توجهی داشته است. علی‌رغم انتظارات خوش‌بینانه به‌هبودفعالیت‌ها در بخش صنعت و خدمات و کشاورزی، فعالان اقتصادی در بخش ساختمان انتظار کاهش شدیدفعالیت‌ها را در آبان ماه دارند.به‌طورکلی در مهرماه شرکت‌ها با کاهش شدید تقاضا و فروش روبرو هستند که علاوه بر کاهش قدرت خرید مشتریان اتفاقات اخیر کشور هم در این روند کاهش تأثیرگذار بوده است به‌ویژه که بخش خدمات شرکت‌ها با مشکل اینترنت نیز مواجه هستند.همچنین بسیاری از کسبوکارها به دلیل کمبود شدید نقدینگی و عدم ثبات نرخ ارز برای تأمین مواد اولیه یا لوازم موردنیاز خود با مشکل روبرو هستند.

شاخص مدیران خرید در بخش صنعت
بسر اساس داده‌های به دست آمده از بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید



صنعت (تعدیل فصلی نشده) در مهرماه عدد ۵۱٫۶۶ به دست آمده است، که نشان می‌دهد فعالیت‌های بخش صنعت با رشد اندکی روبرو بودند که شیب آن نسبت به شهریورماه کاهش داشته است. در مهرماه همه مؤلفه‌های اصلی شامخ بخش صنعت به‌عبراز میزان سفارشات جدید مشتریان و موجودی مواد اولیه افزایش داشته‌اند و عدد بیشتر از ۵۰ را ثبت کرده‌اند. در میان رشته فعالیت‌های صنعتی، به ترتیب سایر صنایع، پوشاک و چرم و کانی غیرفلزی با بیشترین کاهش در مقدار شامخ روبرو بوده‌اند. شاخص مقدار تولید محصولات بخش صنعت در مهرماه (۵۴٫۸۶) با نرخ کمتری نسبت به شهریورماه افزایش داشته است. هرچند با توجه به کاهش شدید تقاضا و میزان فروش، افزایش شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در مهرماه (۴۵٫۰۸) نسبت به شهریورماه کاهش قابل‌توجهی داشته است.

به عقیده فعالان اقتصادی علاوه بر کمبود نقدینگی و کاهش قدرت خرید، اتفاقات اخیر کشور نیز در کاهش تقاضا مؤثر بوده است. شاخص موجودی مواد اولیه خریداری‌شده در مهرماه (۴۹٫۶۴) اگرچه نسبت به شهریور شدت کاهش کمتری داشته اما همچنان نشان‌دهنده کمبود مواد اولیه است. به عقیده فعالان اقتصادی کمبود نقدینگی و عدم ثبات قیمت ارز باعث شده تا بنگاه‌ها در تأمین مواد اولیه با مشکل روبرو باشند.شاخص میزان استخدام در مهرماه (۵۱٫۲۸) به کمترین میزان ۶ ماهه اخیر از فروردین‌ماه رسیده است.

با کاهش فروش و کاهش تقاضا، برخی از

شاخص انتظارات تولید در مه‌ آینده (۶۰٫۳۹) به کمترین مقدار ۴ ماهه اخیر رسیده است. اگرچه همچنان نشان‌دهنده خوش‌بینی فعالان بخش صنعت برای آبان ماه است، به‌طورکلی در مهرماه، در بخش صنعت به دلیل تقاضای پایین مشتریان که ناشی از کاهش قدرت خرید و اتفاقات اخیر کشور است، میزان فروش شرکت‌ها با کاهش شدیدی روبرو شده است که منجر به افزایش موجودی انبار شده است. از سوی دیگر، شرکت‌ها به دنبال بی‌ثباتی نرخ ارز و تأمین مواد اولیه خود با مشکل روبرو هستند

مشکلات اصلی از دید برخی از فعالان اقتصادی در مهرماه ۱۴۰۱

- بسیاری از شرکت‌ها به دلیل اتفاقات اخیر در کشور با کاهش فروش و عدم توزیع کالا روبرو بوده‌اند. تقاضا در بسیاری از فعالیت‌ها کاهش داشته است. (صنایع شیمیایی، صنایع کانی غیرفلزی و …)

- کمبود شدید نقدینگی، چند نرخ‌ی بودن قیمت ارز و عدم ثبات نرخ ارز، شکرکت‌ها را در تأمین مواد اولیه با مشکل روبرو کرده است.

شرکت‌ها برای کم کردن هزینه‌ها ناچار به تعدیل نیرو بوده‌اند.شاخص قیمت خرید مواد اولیه در مهرماه (۶۵٫۳۳) به بیشترین میزان ۳ ماهه اخیر رسیده است.

بر اساس گزارش‌ر مرکز آمار از شاخص

قیمت مصرف‌کننده در مهرماه نیز نرخ تورم ماهانه مهر به ۳۰ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰٫۸ واحد درصد افزایش داشته است.شاخص موجودی محصولات نهایی در انبار در مهرماه (۵۵٫۱۸) به بیشترین میزان ۳ ماهه اخیر رسیده است. به دلیل پیشی گرفتن رشد تولید از رشد تقاضا و فروش، میزان موجودی انبار در این ماه با شدت بیشتری افزایش داشته است.

شاخص میزان صادرات کالا در مهرماه (۴۸٫۷۱) برای چهارمین ماه پیاپی همچنان

روند کاهشیی دارد.شاخص قیمت محصولات تولیدشده در مهرماه (۴۷٫۸۲) برای سومین ماه پیاپی همچنان کاهشیی است اما شدت کاهش آن نسبت به شهریورماه اندکی کمتر است. کاهش قدرت خرید مشتریان و کاهش میزان تقاضا باعث شده تا فعالان اقتصادی، علی‌رغم هزینه زیاد نهاده‌های تولید، به دلیل دستوری بودن قیمت برخی از محصولات و همچنین کاهش تقاضا، محصولات خود را با قیمت بسیار

اندک و نزدیک به قیمت تمام‌شده بفروش برسانند.شاخص میزان فروش محصولات در مهر (۴۳٫۹۳) در مقایسه با شهریورماه با شدت بیشتری همچنان کاهشیی است. کاهش شدید قدرت خرید و اتفاقات اخیر کشور باعث کاهش شدید تقاضا و در نتیجه میزان فروش شرکت‌ها شده است.

بازار آپارتمان‌های ۳۰ متری در تهران

موضوع خرید شده است و علت انتقاداتی که آن زمرت مطرح می‌شد بی‌اطلاعی از نیازبه این مسئله و ضرورت آن بود.
کسی نمی‌خواهد مردم را به خانه‌های ۲۰ و ۳۰ متری بفرستد ما می‌گوییم هر فردی با هر توانایی مالی چه خانه ۲۰۰ متری و چه خانه ۵۰ متری باید امکان خرید و زندگی در این شهر را داشته باشد.طبق طرح تفصیلی ساخت واحدهای کمتر از ۳۵ مترمعمون است. البته گفته می‌شود در صورتی که دو طبقه به صورت دیولکس ساخته شود و به یکدیگر راه داشته باشند این امکان وجود دارد که مجموع مساحت هر دو واحد به ۲۵ متر برسد، یعنی در هر طبقه امکان ساخت ۱۷٫۵ واحد وجود دارد.تیرماه سال ۱۳۹۹ بود که در زمان شهرداری پیروز حناچی، توافقی بین وزارت کشور و مدیریت شهری به منظور ساخت آپارتمانهای کوچک مطرح شد. اما پس از آن شورای شهر و شهردار فعلی یعنی علیرضا زاکانی چندان درخواست ساخت آپارتمانهای ۲۵ متری ورود نکردند. البته شهرداری تهران اعلام کرد که قصد دارد ساخت سسالپانه ۱۸۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در تهران احداث کند. موضوع ساخت واحدهای استیجاری نیز مطرح شد.در حال حاضر شهرداری برای ساخت واحدهای کمتر از ۳۵ متر مجوز صادر نمی‌کند. با این حال ۳٫۴ درصد معاملات به آپارتمانهای ۳۰ تا ۴۰ متر و ۰٫۴ درصد معاملات به واحدهای کمتر از ۳۰ متر تعلق دارد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد عمده واحدهای ۴۰ تا ۴۰ متر عمدتا در منطقه ۱۰ و محله‌های همچون جیحون، دامپزشکی، سلسبیل، کارون و نواب واقع شده است.

بر اساس آمار پولی و بانکی منتشرشده از سوی بانک مرکزی تا پایان مرداد سال جاری، مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها و دولت به‌ترتیب ۱۷۰٫۹ هزار میلیارد تومان و ۱۵۶٫۹ هزار میلیارد تومان اعلام شده است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با انتشار گزاریه آماری‌های اقتصادی در پایان مرداد ماه امسال، حجم نقدینگی را ۵۴۰۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد. حاکی از رشد ۳۷٫۸ درصدی نقدینگی نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته است. این در حالی است که این شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۱۱٫۸ درصد رشد داشته است.ضریب فراینده نقدینگی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۰٫۲۳ است که نسبت به پایان و مرداد سال قبل به ترتیب ۵٫۷ و ۰٫۴ درصد رشد داشته است. میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در پایان مرداد ماه به ۷۵۶٫۱ هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با پایان سال قبل ۳۱٫۲ درصد زیاد شده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵٫۳ درصد رشد داشته است. همچنین، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ۲۲٫۳ درصد رشد نسبت به پایان سال قبل به ۲۱۹ هزار میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها به ۱۷۰٫۹ هزار میلیارد تومان رسید.مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی و بانک‌ها در مرداد ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸٫۸ و ۳۷٫۶ درصد رشد داشته است. رقم بدهی دولت، واحدهای اطلاعات موسسات دولتی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل ۱۵۶٫۹ هزار میلیارد تومان و ۶۲٫۱ هزار میلیارد

طلب ۳۲۸ هزار میلیاردی بانک مرکزی از بانک‌ها و دولت

تومان بوده که هر یک در مقایسه با پایان سال قبل با رشد ۱۸٫۲ و ۳۳٫۸ درصدی مواجه شده‌اند.البته بدهی دولت به بانک مرکزی نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۵٫۲ درصد کم اما بدهی شرکت‌ها و موسسات دولتی ۷۳٫۱ درصد رشد داشته است.این گزارش حاکی است، میزان دارایی‌های خارجی در این بخش با ۲۰۶ درصد رشد نسبت به پایان مرداد ماه سال قبل، ۶۰۶ هزار و ۱۶۵۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده. میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تجاری کشور در پایان مرداد ماه امسال معادل ۳۳۸٫۵ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۲٫۲ درصد رشد نشان می‌دهد.سپرده بانک‌های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۱۳۶۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۶۰٫۵ درصد افزایش یافته است.جمع کل دارایی‌های بانک‌های تجاری در دوره مورد بررسی، ۲۱۰٫۵۲ هزار میلیارد تومان بوده و میزان بدهی بانک‌های تجاری به بانک مرکزی در پایان مرداد ماه امسال به ۴۵٫۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.بر اساس این گزارش، میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تخصصی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۳۹۸٫۷ هزار میلیارد تومان است که نسبت به سنال قبل ۱۸ درصد رشد یافته است.جمع کل دارایی‌های بانک‌های تخصصی در این دوره رقم ۱۶۳۱٫۲ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱٫۱ درصد رشد دارد.همچنین، میزان بدهی بانک‌های تخصصی به بانک مرکزی، ۵۷ هزار میلیارد تومان است که معادل ۲۱٫۱ درصد نسبت به مرداد ماه سال قبل افزایش داشته است.

۵۱۵ هزار مالک پیامک دریافت کردند

خانه‌های خالی روی خط مالیات

تا ۵ خانه عبارت‌اند از برای سال اول؛ ۶ برابر ارزش اجاری ملک، سال دوم؛ ۱۲ برابر ارزش اجاری ملک و سال سوم؛ ۱۸ برابر ارزش اجاری ملک مالیات تعیین شده است همچنین ضریب مالیات برای کسانی که بیشتر از ۵ خانه خالی دارند در سال اول؛ ۱۲ برابر ارزش اجاری ملک‌ها، سال دوم؛ ۲۴ برابر ارزش اجاری ملک‌ها و سال سوم؛ ۳۶ برابر ارزش اجاری ملک‌هاست.مالکان با صاحب‌خانه‌ها به ثبت اطلاعات املاک خود در سامانه‌ای که به وزارت مسکن و شهرسازی تعلق دارد، اقدام می‌کنند این وزارت‌خانه متولی شناسایی واحدهای خالی است.در این سامانه برای هر یک پستی یک واحد مسکونی تعریف می‌شود که مشخص کردن و پستی آن ملک به عهده مالک و مستأجر است همچنین کلیه مؤسسات و نهادهای دولتی و بانک‌ها وظیفه دارند تا برای سرعت بخشیدن به فرایند شناسایی محل سکونت افراد، تنها با دریافت کد پستی و نشانی یکتای آن به اقدام به ارائه خدمات کنند. وزارت راه و شهرسازی بعد از شناسایی واحدهای خالی، موارد را به سازمان امور مالیاتی ابلاغ می‌کند. در نهایت این سازمان ضریب مالیات را به مالکان خانه‌های خالی اعلام می‌کند و مالک خانه در صورت نداشتن اعتراض می‌تواند یک ماه بعد از ارسال برگ تشخیص مالیات، برای پرداخت

و محاسبه مالیات واحدهای مسکونی خالی موضوع ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، طراحی، توسعه و از دی‌ماه سال ۱۴۰۰ به‌عنوان بخشی از درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان مالیاتی راه‌اندازی گردید.

مردیان محترم مالیاتی می‌توانند با مراجعه به قسمت «واحدهای مسکونی خالی از سکنه» این سامانه، علاوه بر مشاهده لیست املاک مشمول خود، نسبت به محاسبات مربوط، واکنش لازم را ثبت نموده و در صورت نیاز نسبت به صدور قبض و پرداخت آنلاین آن اقدام نمایند.این سامانه دارای قابلیت‌هایی از قبیل نمایش املاک مشمول مودی به تفکیک ملک و مالیات متعلقه، امکان چاپ قبض و پرداخت آنلاین از طریق درگاه بانک ملی ایران و واریز مستقیم مالیات به شماره‌حساب اداره کل ذی‌ربط و همچنین امکان ثبت اعتراض مودی مالیاتی است.

«سعید توتونچی مالکی» معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، از امکان ثبت اعتراض به خانه‌های خالی خیر داده و گفته است که مالیات واحد مسکونی خالی حسب مقررات ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم و باتوجه‌به اطلاعات اضافه از وزارت راه و شهرسازی مبنی برحالی بودن واحد مذکور تعیین‌شده و مهلت پرداخت مالیات واحد مسکونی خالی تا یک ماه پس از اعلام سازمان امور مالیاتی کشور است. پس‌ازاین تاریخ، امکان اعتراض به اعلام نظر وزارت راه و شهرسازی میسر است.

تکلیف مودیان مشمول مالیات بر خانه‌های خالی

سامانه مالیات بر خانه‌های خالی ابهدف ارزش گذاری

اخبار کوتاه

نقدینگی به ۵۴۰۱ هزار میلیارد تومان رسید

براساس اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۱ به رقم پنج هزار و ۴۰۱ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۷٫۸ درصد رشد داشت.به گزارش خبرگزاری مهر براساس اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در پایان مرداد ماه سال ۱۴۰۱ به رقم پنج هزار و ۴۰۱ هزار میلیارد تومان (۵۴۰۱ هزار میلیارد تومان) رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۷٫۸ درصد رشد داشته است.حجم نقدینگی در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ برابر چهار هزار و ۸۳۲ هزار میلیارد تومان و در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ نیز سه هزار و ۹۲۴ هزار میلیارد تومان بود.نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن ۳۷٫۸ درصد و در مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به اسفند ۱۴۰۰ نیز ۰۴ درصد رشد داشت.

قیمت وام مسکن افزایش یافت

هزینه خرید اوراق مسکن نسبت به هفته قبل افزایش یافته است؛ به گونه‌ای که این نرخ برای مجردهای تهرانی حدود دو میلیون تومان و برای متاهل‌ها بیش از سه میلیون تومان بیشتر شده است.به گزارش ایسنا، درحالی که قیمت هر برگ تسهیلات مسکن طی دو ماه اخیر به کمتر از ۱۰۰ هزار تومان رسیده بود، اواخر هفته گذشته دوباره به بالای ۱۰۰ هزار تومان رسید اما در ساعات ابتدایی معاملات امروز این اوراق در سال جاری با قیمتی کمتر از ۱۰۰ هزار تومان معامله می‌شود.بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می‌دهد که هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) در فروردین سال گذشته ۹۹ هزار و ۷۰۰ تومان، در اردیبهشت ۹۷ هزار و ۵۰۰ تومان و در خرداد ۱۰۰ هزار تومان قیمت دارد.هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۹۸ هزار و ۳۰۰ تومان، در مرداد سسال گذشته ۹۷ هزار و ۱۰۰ تومان و در شهریور سال گذشته ۹۷ هزار و ۸۰۰ تومان داد و ستد می‌شود.این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۹۹ هزار و ۴۰۰ تومان، در آبان‌ماه ۹۹ هزار و ۹۰۰ تومان و آذرماه ۹۶ هزار تومان قیمت داشتند.

اخذ عوارض ۲۵۰ دلاری از کامیون‌های ایرانی توسط آذربایجان

مدیر کل حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت خاطر نشان کرد: بعد از تحولات سیاسی اخیر بخشی از جاده‌ای که ایران و ارمنستان به واسطه آن تبادلات تجاری خود را دنبال می‌کردند به خاک آذربایجان اضافه شد و آذربایجانی‌ها به ازای هر کامیون ایرانی حدود ۲۵۰ دلار عوارض دریافت می‌کنند و این منابع لجستیکی در کاهش صادرات به ارمنستان تأثیر گذاشته است.رحمت‌الله خرمالی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که در سفری که نخست وزیر ارمنستان به ایران داشتند رئیس جمهور ایران، رسیدن به تجارت ۳ میلیارد دلاری را به عنوان هدف‌گذاری توسعه روابط تجاری این دو کشور مطرح کردند؛ آیا رسیدن به این عدد در عمل میسر خواهد شد؟ گفت: من نمی‌دانم در افق چند ساله قرار است که این عدد محقق شود؛ اما هدف‌گذاری تجارت کابلی ایران و ارمنستان تا پایان سال جاری به حدود ۴۰۰ میلیون دلار خواهد رسید و واردات ما از این کشور تا پایان سال ۲۰ میلیون دلار خواهد بود.

بازار

افزایش قیمت انواع سکه و طلا در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته با افزایش ۲۵۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی (پنجشنبه، ۱۲ آبان ماه) ۱۶ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم نیز با افزایش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته (پنجشنبه، ۱۲ آبان ماه) ۱۵ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان خرید و فروش شد.همچنین روز شنبه نیز سکه هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۴۵۴ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شد.بدهی تهران را هنس طلا در بازارهای جهانی یک هزار و ۶۸۱ دلار و ۹۵ تومان است.همچنین بنابر این گزارش، هر دلار آمریکا روزگذشته در صرفی‌های بانکی با ۲۰ تومان افزایش قیمت نسبت به روز کاری قبلی (پنجشنبه، ۱۲ آبان ماه) با نرخ ۲۹ هزار و ۲۴ تومان به فروش رسید.قیمت هر یورو نیز در صرفی‌های بانکی با ۱۰ تومان افزایش قیمت نسبت به روز کاری گذشته (پنجشنبه، ۱۲ آبان ماه) با نرخ ۲۹ هزار و ۱۴ تومان معامله شد.قیمت خرید هر دلار توسط صرفی‌های بانکی امروز ۲۸ هزار و ۷۲۵ تومان و نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۸ هزار و ۶۱۰ تومان و نرخ فروش آن ۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شد.سفرخ خرید یورو ۲۸ هزار و ۳۱۰ تومان و نرخ فروش آن ۲۸ هزار و ۵۶۸ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات روز شنبه، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۸۷ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۷ هزار و ۴۲۹ تومان معامله شد.

بورس

صعود پر قدرت شاخص بورس

به کانال ۱/۳ میلیون

شاخص کل بورس تهران روزگذشته با ۴۴ هزار و ۷۸۲ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۳۲۸ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، بازارهای سهام بورس و فرابورس در آغاز سومین هفته آبان ماه متأثر از تصمیم‌های حمایتی و مدیریتی سازمان بورس در پایان هفته گذشته از جمله بسته ۱۰ بندی حمایتی و همچنین تغییر سکاندار یکی از ارکان بازار سرمایه (فرابورس)، معاملاتی مثبت و پر تقاضایی را ثبت کردند.بورس تهران با فرابورس ایران در آغاز هفته در ادامه معاملات نسبتاً مثبت هفته گذشته پس از هفته‌ها روند منفی فرسایشی شاهد رشد شاخص‌ها و افزایش قیمت سهام بودند.

گفتنی است روز چهارشنبه هفته گذشته مدیرعامل فرابورس ایران تقییر کرد و یکی از مدیران سابق به‌عنوان سرمایه «گذشتعلی شیرازی» سکنان این بورس را در دست گرفت.بازار سرمایه در معاملات روز شنبه و در واکنش به تصمیمات جدید اتخاذ شده برای این بازار و نیز افزایش نرخ ارز در بازار آزاد شاهد بهبود معاملات بود، همچنین تحریک تقاضا در بازار دیروز جهش نزدیک به ۴۵ هزار واحدی شاخص کل بورس و رشد حدود ۳۲۰ پله‌ای شاخص کل فرابورس را همراه داشت.همچنین روز شنبه ارزش معاملات خرد در بازارها نیز صعودی بود و بعد از مدت‌ها شاهد تزریق پول حقیقی‌ها به بازار بودیم و به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران حقیقی بازار به دغدغه مندی مسئولان برای بهبود شرایط بازار سرمایه واکنش مثبت داشتند که آن را با تزریق نقدینگی به بازار نشان دادند.

شاخص هموزن با ۹ هزار و ۳۴ واحد افزایش به ۳۷۴ هزار و ۷۸۴ واحد و شاخص قیمت با پنج هزار و ۳۹۳ واحد رشد به ۲۲۳ هزار و ۷۵۹ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۴۰ هزار و ۸۴۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۶۵ هزار و ۳۵۲ واحد افزایش را ثبت کردند.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هشت میلیارد و ۷۱۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۱ هزار و ۷۷ میلیارد ریال معامله شد.همچنین نمایانگر سرمایه گذاری تامین اجتماعی (سنستا)، پالایش صنایع مس ایران (فملی) با سه هزار و ۶۷۵ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۲ هزار و ۹۱۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۵۰۶ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۲ هزار و ۱۴۹ واحد، پالایش نفت ایران (شراز) با یک هزار و ۹۶۶ واحد و پتروشیمی پردیس (شپدیس) با یک هزار و ۸۹۶ واحد ثابت مثبت بر شاخص بورس داشت.

در مقابل کلیل البرز (بالبر) با ۲۴ واحد، تأمین سرمایه نوین (تنوین) با ۱۶ واحد، فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق گروهش (فلق) با ۱۳ واحد و شهشد ایران (شغشده) با چهار واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روز گذشته نمایانگر شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (سنستا)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، فولاد مبارک ایران (فولاد)، پالایش نفت تهران (شتران) و سایپا (خسپا) در نمادهای پر تراکنش قرار داشتند.

گروه فرآورده نفتی هم در معاملات روز سه‌شنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۶۷ میلیون و ۷۳ هزار برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۳۰۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز بیش از ۳۳۱ واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۷۰۷ واحد رسید.در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۳۳۶ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روز شنبه فرابورس بیش از ۲۲۷ هزار و ۴۱۴ نوبت بود.